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Minnesanteckningar öppet samråd finskt förvaltningsområde 

Datum: 31 januari 2024 

Tid: Kl. 17.00-19.00  

Plats: Hävringe i Kommunhuset, Höjdgatan 26 

Deltagare på plats: 20 deltagare inklusive inbjudna politiker och tjänstemän 

Deltagare via Teams: 1 deltagare 

Annelie Ljungwald, kommunikations- och servicechef, håller i samrådet. Maria Lakkala, 
samordnare folkhälsa och finskt förvaltningsområde, är sekreterare. Deltar gör även Dag 
Bergentoft och Katarina Berg.  

Annelie Ljungwald hälsar välkommen till samrådet. 

Kvällens agenda 

• Välkommen Maria 
• Kultur 2024 
• Reglemente – Rådet för nationella minoriteter 
• Övriga frågor 

Välkommen Maria 

Annelie Ljungwald presenterar den nya samordnaren för finskt förvaltningsområde, Maria 
Lakkala. Därefter presenterar Maria Lakkala sig själv.  

Kultur 2024 

Annelie berättar om utställningen och konserten ”Dom nya tornen” med Love Antell som är 
på Koordinaten och äger rum den 7 mars 2024. Vernissagen är kl. 18.00-19.00 och då är 
Love Antell på plats. Konserten med Love Antell börjar kl.20.00. Annelie hänvisar till att hela 
vårens program finns på visitoxelosund.se och utskrivet på svenska och finska att hämta på 
bland annat Kommuncenter inom kort.  

En av aktiviteterna som är planerad för våren 2024 är film nummer två som är planerad till 
den 27 april, när det är planerat att film nummer två för våren ska visas är samma dag som 
Nationella veterandagen som firas den 27 april. Maria presenterar tre finska filmerna som 
deltagarna får komma överens om vilken som ska visas den 27 april. Den film som väljs som 
film nummer två för våren blir filmen Olen suomalainen / Mitt hjärta är finskt. Det beslutas 
även att en av de andra filmerna Ihmisen osa / Människans lott, som var med som ett 
förslag, visas under hösten 2024. 

Observera att efter mötet har beslut fattats om att flytta filmvisningen från den 27 april till den 
20 april.  

 

Annelie informerar om att barnteamet letar efter barnteatrar på finska och tar även upp 
aktiviteten – Laga mat över generationsgränser där tanken är att ungdomar och äldre tillagar 
mat tillsammans och bjuder in anhöriga som får komma och äta och umgås. Aktiviteten är 



inte färdigplanerad ännu och Annelie berättar att det är Maria som ansvarar för planering. 
Förslag från deltagare är att ha aktiviteten hålls på Breviksskolan i skolans hemkunskapssal 
tillsammans med elever som har modersmålsundervisning i finska. 
Modersmålsundervisningen är på onsdagar.  

Annelie berättar att en teaterresa för äldre kommer att planeras in till hösten 2024 och ber 
deltagarna att själva leta efter teatrar som ska visas under hösten 2024 och komma med 
förslag till Maria. Information kommer även om aktiviteten - Fika på finska där äldre, +65, 
träffas och fikar tillsammans med Maria Lakkala ett par gånger under året.  

Initiativet och aktiviteten – Fiska på finska kommer tas upp bland deltagare som en aktivitet 
som uppskattats av barn, unga och vuxna. Deltagaren tror att det är en bra aktivitet som kan 
locka barn och ungdomar men de önskar hjälp med spridning för att nå ut till fler. Annelie 
föreslår att aktiviteten läggs ut på visitoxelosund.se.  

Finska föreningen informerar att de flyttar in i den nya lokalen den 1 februari 2024 och att 
invigningen är den 24 februari.  

Annelie nämner då skolresan för modersmålseleverna som läser finska blev lyckad och att 
modersmålsläraren tillsammans med eleverna gärna får planera för en ny resa under hösten 
2024. Deltagare berättar att skolresan som gjordes förra hösten var uppskattad av 
modersmålseleverna där de bland annat besökte SVT Uutiset studio och Finlandsinstitutets 
bibliotek i Stockholm. 

Annelie informerar även om att det förra året köptes in en hel del ny litteratur på finska, och 
litteratur av finska författare, samt att biblioteket har tidningar på finska. Annelie uppmuntrar 
deltagarna att prata med biblioteket om de har förslag på böcker, eller tidningar, som de vill 
att biblioteket köper in. 

Reglemente – Rådet för nationella minoriteter 

Annelie går igenom reglementet – Råd för nationella minoriteter och förklarar hur processen 
sett ut fram till nu och arbetet som gjorts hittills samt processen framåt. Annelie går igenom 
rådets funktion och uppgifter, sammansättning, organisation och arbetsformer, sammanträde 
samt närvarorätt. Även information om rådets dokumentation, kallelse och arvode 
presenteras. 

Gällande arvode till representanter från medlemsorganisationerna i rådet tar deltagare upp 
att arvode utbetalas i andra kommuner i Sverige. Deltagaren lyfter även problematiken hen 
ser med att hitta representanter om inte ersättning i form av arvode betalas ut vid 
inkomstbortfall.  

Övriga frågor 

Björntorp och möjligheten att få prata finska som äldre kommer på tal. Annelie informerar att 
kommunen tittar på en lösning för detta. Föreslag kommer från en deltagare att kanske 
föreningarna kan få ihop något tillsammans för att göra en insats för de äldre så att de ges 
möjligheten att prata, eller höra, sitt modersmål.  

 

Annelie Ljungwald tackar alla som kom på samrådet och berättar att Maria Lakkala 
kommer att hålla i nästa samråd. Nästa samråd är onsdag den 6 mars 2024 kl. 17.00-
19.00. Samrådet avslutas.  


